岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年９月１９日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

防災課 防災企画係 奥村

内線 2838

直通 058-272-8189

FAX  058-278-2552

当日連絡先：奥村 090-3253-6493（公用）

イオンモール各務原で防災啓発イベント

「ぼうさいキャラバン」を実施します

県では、日頃から身の回りの災害リスクを意識し、災害時に適切な避難行動がとれる

よう、県民総ぐるみで自助、共助の底上げを図る「災害から命を守る岐阜県民運動」を

展開しています。

この度、イオンモール各務原にて防災啓発イベントを開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和５年９月２４日（日）９：３０～１６：００

２ 会 場 イオンモール各務原 １階 センターコート

      （各務原市那加萱場町３－８）

      ※イベントへの参加にあたり、事前申込及び参加料は不要です。

３ 内 容

（１）災害・避難カード作成講座

  ・災害時の避難場所や避難ルートなどを一目で整理する「災害・避難カード」の作成

   講座を実施します。

  ※１０時、１１時、１４時、１５時に実施し各回１５分程度

（２）避難所生活体験

  ・災害時に使用される仮設テントに段ボールベッドや非常食などを配置した模

   擬避難所を設置し、避難所での生活を疑似体験できます。

（３）防災啓発パネル展示

 ・地震や風水害に係る基礎知識、日頃の備えから避難まで災害から命を守るため

  に必要な情報を展示し、災害への備えを学びます。

（４）非常食配付

  ・イベント当日に会場で LINE「岐阜県_公式防災アカウント」を新規に友だち登

   録していただいた方のうち先着 500 名様に非常食を配付します。

○イベント会場位置詳細図

○LINE「岐阜県_公式防災アカウント」

LINE「岐阜県_公式防災アカウント」では最大３つの市町村を登録

して、気象情報や避難情報を自動で取得することができます。

県内で離れて暮らすご家族などの市町村を選び、いざというとき

は皆さんで声を掛け合って避難することができます。

二次元コードの読み込み、または、県ホームページから友だち登

録いただけます。

 ※県ホームページ：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/209242.html

＜二次元コード＞

イオンモール各務原

１階 センターコート

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/209242.html